           Обработка на басната ,,Штурецот и мравката,, ( 106 – 107 стр.)
1. Прочитај ја басната – „Штурецот и мравката “ од Лафонтен и потсети се на нејзината содржина
2. Запиши во својата тетратка наслов на басната и име на авторот.

3. Размисли и напиши поетски целини за секоја од строфите на песната и поука од басната.
4. Употебувајќи ја својата кретивност и творечка способност направи измена на басната. Можеш да избереш еден од предлозите или да создадеш  нов по твоја замисла:
· Штурецот свирел ама и вредно работел.

· Мравката го примила веселникот во својот дом.

Напиши нова басна. Обиди се во стихови.

· Прочитај им ја на твоите родители и слушни го нивното мислање.
Обработка на текстот ,,Копнеш,, ( 122 – 123 стр.)
5. Прочитај  го текстот ,,Копнеш,,
6. Запиши во својата тетратка наслов на текстот и име на авторот.

7. Одговори ги прашањата од текстот.
8. ТВОРИ:

Замисли дека си еден од луѓето кои налутено влегле кај Љупчо. Раскажи го расказот од тоа стојалиште ,насловот нека биде „ Како се посрамотив “. При раскажувањето искажи ги емоциите .

Прочитај им на твоите родители што си напишал.
Обработка на текстот ,,Еко - акција,,( 114 – 115 стр.)
9. Прочитај  го текстот ,,Еко - акција,,
10. Запиши во својата тетратка наслов на текстот и име на авторот.

11. Одговори ги прашањата од текстот.
12. Прочитај го внимателно разговорот меѓу Ива и Свето и запиши пет работи што ги научи за екологијата и еколошката свест.
· Нечиста околина е срам за секој поединец.
· Секој треба да развива еколошка свест.(продолжи сам)

13. ИЗВЕСТУВАЊЕ:

          Напиши известување за еколошките акции на твоето училиште.
Прочитај им на твоите родители што си напишал.
